
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1734  del  29/08/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore ASCHELTER ALESSIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ASCHELTER ALESSIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore G.P. TOMASELLO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di  commissione di concorso. Aggiornamento.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00614 29/08/2025

 



La Segretaria generale 
 

 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento e, in particolare, il capo IV del titolo VI, il capo II del titolo 

VII e il capo VII del titolo VIII; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (Dott.ssa 

Giosy Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell’articolo 38, comma 1 della l.r. 6/2002 

e successive modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del 

Lazio); 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.) e successive 

modifiche; 

 

Vista la determinazione 19 gennaio 2009, n. 8 (Nuova istituzione albo regionale per il 

conferimento di incarichi di componente di commissione di concorso e di esame); 

 

Vista la determinazione 14 luglio 2025, n. A00459 (Avviso pubblico per l’aggiornamento 

dell'Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di 

commissione di concorso), pubblicata sul sito internet del Consiglio regionale del Lazio 

nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio del 15 luglio 2025, n. 57; 

 

Pagina  2 / 7

Atto n. A00614 del 29/08/2025



2 

 

 

Vista la nota prot. R.U. 19853 del 21 agosto 2025 con la quale, ai sensi del comma 6 

dell’articolo 306 del Regolamento, la struttura competente in materia di reclutamento di 

personale trasmette, con riferimento all’Avviso di cui alla citata determinazione n. 

A00459/2025, gli esiti dell’attività istruttoria; 

 

Preso atto che, con riferimento all’Avviso di cui all’allegato A alla citata determinazione n. 

A00459/2025, sono pervenute n. 33 candidature; 

 

Considerato che, all’esito dell’attività istruttoria, n. 28 istanze per l’iscrizione all’Albo, come 

specificato nell’allegato A alla presente determinazione, risultano ammissibili e n. 1 istanza, 

per le motivazioni indicate nell’allegato B alla presente determinazione, risulta 

inammissibile; 

 

Considerato altresì che n. 4 candidati risultano già iscritti all’Albo regionale per il 

conferimento di incarichi di componente di commissione di concorso e di esame, come da 

allegato C alla presente determinazione; 

 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione dell’elenco degli idonei tra coloro che 

hanno presentato istanza a seguito dell’Avviso di cui alla citata determinazione n. 

A00459/2025 per l’iscrizione all’Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi 

di componente di commissione di concorso; 

 

Dato atto che l’iscrizione all’Albo non comporta per gli iscritti alcun diritto alla 

designazione, bensì un prerequisito per poter essere nominati componenti di commissione 

di concorso; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di approvare l’allegato A alla presente determinazione, recante “Aggiornamento dell'Albo 

del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di commissione di 

concorso. Elenco dei candidati idonei”; 

Pagina  3 / 7

Atto n. A00614 del 29/08/2025



3 

 

 

 

2. di approvare l’allegato B alla presente determinazione, recante “Aggiornamento dell'Albo 

del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di commissione di 

concorso. Elenco dei candidati non idonei”; 

 

3. di approvare l’allegato C alla presente determinazione, recante “Aggiornamento dell'Albo 

del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di commissione di 

concorso. Elenco dei candidati già iscritti”; 

 

4. di iscrivere all’Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di 

componente di commissione di concorso i soggetti di cui all’allegato A alla presente 

determinazione; 

 

5. di rigettare la candidatura dei soggetti di cui all’allegato B alla presente determinazione 

per le motivazioni indicate nel medesimo allegato; 

 

6. di dare atto che i soggetti di cui all’allegato C alla presente determinazione risultano già 

iscritti all’Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente 

di commissione di concorso, di cui alla determinazione 19 gennaio 2009, n. 9 e successivi 

aggiornamenti; 

 

7. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Avvisi” del sito internet del 

Consiglio regionale del Lazio e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

 

8. di trasmettere il presente atto agli interessati e alle strutture competenti per i successivi 

adempimenti.  

 

 

       Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00614 del 29/08/2025



N. COGNOME NOME

1 APRILE CALOGERO CARLO 

2 CALDARELLI GIANLUCA

3 CAMPANA MARIA GRAZIA

4 CHIALASTRI ROSSELLA

5 CUSANO MAURIZIO 

6 DE PASQUALE GIUSEPPE 

7 DE SANTIS FEDERICA

8 DEL MEDICO GIUSEPPE 

9 DI BARTOLOMEO FABRIZIO 

10 DI VITO FRANCESCO

11 ELEUTIERI MARIA LETIZIA 

12 GIANGRECO NICOLA

13 MAFRICI FEDERICA 

14 MAIA VINCENZO 

15 MALARA GIUSEPPE 

16 MATTEO KATIA 

17 MONACELLI MASSIMO

18 PROIETTI FRANCESCA

19 QUAGLIETTI FRANCESCA

20 ROCCATANO MARTINA

21 ROSATI LUIGINO

22 SANNA ANNA LISA

23 SANTORO FEDERICA

24 SCHIRMENTI STEFANO

25 TOMEI PIETRO 

26 TORRESI VALENTINA

27 VALERI VALERIO

28 ZANNI STEFANO

Aggiornamento dell'Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di 

componente di commissione di concorso.                                                                                               

ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI

ALLEGATO A                                         

Pagina  5 / 7

Atto n. A00614 del 29/08/2025



N. COGNOME NOME CAUSA ESCLUSIONE

1 CIMS GABRIELLA

Candidatura pervenuta in 

difformità a quanto disposto 

dall'articolo 5, comma 5 

dell'Avviso

Aggiornamento dell'Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di 

componente di commissione di concorso.                                                                          

ELENCO DEI CANDIDATI NON IDONEI

ALLEGATO B                                         

Pagina  6 / 7

Atto n. A00614 del 29/08/2025



N. COGNOME NOME

1 BUTTINELLI MARIA 

2 CRITTI NICOLO'

3 ILLUMINATI ANTONELLA

4 PELLICO ARISTODEMO

Aggiornamento dell'Albo del Consiglio regionale per il conferimento di 

incarichi di componente di commissione di concorso.                                                                              

ELENCO DEI CANDIDATI GIA' ISCRITTI

ALLEGATO C                                         

Pagina  7 / 7

Atto n. A00614 del 29/08/2025


